
Regioniniai 

atliekų tvarkymo 

centrai

ARATC

Savivaldybės Druskininkų 

5 1.2.2.
organizuoti ir skatinti pilietines 

šiukšlių rinkimo  iniciatyvas
Savivaldybės Druskininkų 2023–2027 2025

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiamos pilietinės šiukšlių rinkimo iniciatyvos, skatinant

gyventojų, įstaigų ir organizacijų įsitraukimą į aplinkos tvarkymą.

Savivaldybė bendradarbiavo su gamintojais ir importuotojais bei jų organizacijomis, įgyvendinant

gaminių ir pakuočių atliekų tvarkymo užduotis. Organizuotos atliekų surinkimo akcijos, kurių metu iš

gyventojų, įmonių ir įstaigų buvo renkamos elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių

bei kitos pavojingos atliekos.

Druskininkų savivaldybė kvietė gyventojus dalyvauti nacionalinėje aplinkosauginėje iniciatyvoje

„Darom“, kurios metu organizuotos aplinkos tvarkymo talkos ir atliekų rinkimo veiklos. Surinktos

atliekos buvo perduotos teisėtiems atliekų tvarkytojams ir sutvarkytos Alytaus regiono atliekų

tvarkymo infrastruktūroje.

Taip pat dalyvauta iniciatyvose, skatinančiose atsakingą atliekų rūšiavimą, įskaitant nacionalinį

projektą „Mes rūšiuojam“.

Informacija apie atliekų tvarkymą, šiukšlių rinkimo iniciatyvas ir gyventojų įsitraukimo galimybes

buvo nuolat skelbiama Druskininkų savivaldybės ir Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro

informaciniais kanalais, regioninėje žiniasklaidoje bei viešųjų renginių metu.

6 1.2.3.

įtraukti šiukšlių rinkimą miškuose, 

aplink vandens telkinius, pakelėse 

į viešųjų darbų programas

Savivaldybės
Druskininkų 

sav.
2023–2027 2025

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiamas šiukšlių rinkimo organizavimas viešųjų darbų

programose, įtraukiant gyventojus, gaunančius socialinę paramą.

Druskininkų savivaldybės biudžetinė įstaiga Druskininkų paslaugų ūkis organizavo laikino pobūdžio

darbus pagal savivaldybės užimtumo didinimo programą, įgyvendinant darbo rinkos politikos

priemones ir skatinant gyventojų užimtumą.

Laikino pobūdžio darbų metu buvo vykdomas viešųjų erdvių tvarkymas, įskaitant šiukšlių rinkimą

pakelėse, žaliųjų plotų, parkų ir kitų viešųjų teritorijų priežiūrą, vandens telkinių pakrančių, poilsio

zonų ir maudyklų valymą, taip pat apleistų, bešeimininkių ir užterštų teritorijų tvarkymą.

Šios veiklos prisidėjo prie aplinkos švaros gerinimo, šiukšlinimo prevencijos ir gyventojų įtraukimo į

viešųjų erdvių tvarkymą.

8 1.2.5.

išplėsti antrinių žaliavų 

rūšiuojamojo surinkimo priemonių 

tinklą viešose vietose (parkuose, 

skveruose, lankytinose vietose, 

pagrindinėse gatvėse), užtikrinti jų 

surinkimą ir sutvarkymą

Savivaldybės Druskininkų 2023–2027 2025
2025 m. pilnai įrengtos 2 pusiau požeminių konteinerių aikštelės, viešosiose vietose (lankytinose

vietose, pagrindinėse gatvėse).

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiamos veiklos, skatinančios rinktis daugkartinius

gaminius bei pakartotinai naudoti daiktus. Gyventojai buvo informuojami apie galimybes mažinti

atliekų kiekį, rinktis daugkartines alternatyvas bei naudotis pakartotinio naudojimo sprendimais.

Kartu su Alytaus regiono atliekų tvarkymo centru įgyvendintos pakartotinio naudojimo skatinimo

iniciatyvos – 2025 m. dalyvauta 2 renginiuose, kuriuose pristatyta keliaujanti „Mainuko“ daiktų

lentyna, skatinanti dalijimosi ir pakartotinio naudojimo kultūrą.

Gyventojai buvo skatinami naudotis savivaldybėje veikiančiais daiktų mainų punktais „Mainukai“,

kuriuose galima palikti dar tinkamus naudoti daiktus ir juos pasiimti pakartotiniam naudojimui.

Informacija apie atliekų prevenciją, pakartotinį naudojimą ir tvarius vartojimo įpročius buvo

skelbiama Druskininkų savivaldybės ir Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro informaciniais

kanalais, regioninėje žiniasklaidoje bei viešųjų renginių metu.

3 1.1.3

organizuoti viešinimo kampanijas, 

skatinančias rinktis daugkartinius 

gaminius ir pakartotinai naudoti 

daiktus

2023-2027 2025

INFORMACIJA APIE VALSTYBINIO ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO 2021–2027 METŲ PLANO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ 2025 METAIS  

Eil. 

Nr.

Priemonės 

Nr. 

Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas

Atsakingi  vykdytojai Įvykdymo terminas

Informacija apie įvykdymą

Neįvykdyta (vėluojama vykdyti)

Institucija Padalinys
Atsakingas 

asmuo

Numatytas 

įvykdymo 

terminas

Įvykdyta 

metai

Neįvykdymo 

(vėlavimo 

priežastys

Planuojamas 

įvykdymo terminas



9 1.2.7.

siekiant mažinti plastiko pakuočių 

atliekas, plėtoti viešųjų geriamojo 

vandens stotelių tinklą 

savivaldybių traukos centruose, 

viešose sporto aikštelėse, 

aikštynuose ir parkuose

Savivaldybės Druskininkų 2023–2027 2025

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiamas viešųjų geriamojo vandens stotelių tinklo

plėtojimas, siekiant mažinti plastiko pakuočių atliekas. Buvo analizuojamos galimybės įrengti vandens

stoteles savivaldybės traukos centruose, viešose sporto aikštelėse, aikštynuose ir parkuose.

Įgyvendinant šią priemonę, 2025 m. įrengta geriamojo vandens gertuvė M. K. Čiurlionio meno

mokyklos kiemelyje.

10 1.2.8.

finansuoti padangų atliekų, kurių 

turėtojų nustatyti neįmanoma arba 

kuris neegzistuoja,  sutvarkymą

Savivaldybės Druskininkų 2023 2025

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiamas bešeimininkių padangų atliekų surinkimas ir

tvarkymas.

Padangos buvo renkamos iš viešojo naudojimo teritorijų – pakelių, paežerių, miškų ir kitų vietų,

kuriose jos paliekamos neteisėtai.

2025 m. surinkta 8,02 t bešeimininkių padangų atliekų. Surinktos atliekos buvo perduodamos

teisėtiems atliekų tvarkytojams, o jų surinkimo ir tvarkymo kaštai finansuojami iš savivaldybės

biudžeto lėšų.

13 1.3.3.

finansuoti taupaus maisto 

vartojimo iniciatyvas mokyklų, 

darželių,

darboviečių valgyklose, skatinant 

„švediško stalo“ principu grįstą 

maitinimą

Savivaldybės Druskininkų 2023–2027 2025

Druskininkų švietimo įstaigose taikomas dalinis švediško stalo principas – kai vaikai patys gali įsidėti 

garnyrą, daržoves. Šis principas taikomas 5 įstaigose:

- Druskininkų  ,,Atgimimo“ mokykla;

- Druskininkų ,,Ryto“ gimnazija;

- Druskininkų ,,Saulės“ pagrindinė mokykla;

- Viečiūnų progimnazija;

- Leipalingio progimnazija.

14 1.3.4.

įgyvendinti viešinimo priemones 

maisto švaistymo mažinimo ir 

maisto atliekų prevencijos, 

gyventojų maisto vartojimo 

įgūdžių ugdymo temomis

Savivaldybės Druskininkų 2023–2027 2025

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiamos viešinimo ir švietimo priemonės, skirtos maisto

švaistymo mažinimui, maisto atliekų prevencijai ir gyventojų vartojimo įgūdžių ugdymui.

Kartu su Alytaus regiono atliekų tvarkymo centru organizuotos edukacinės veiklos – švietimo

įstaigose pravestos 44 maisto švaistymo mažinimo edukacijos, taip pat 8 virtualios edukacijos

Druskininkų švietimo centre.

Atliekų mažinimo ir atsakingo vartojimo iniciatyvos buvo viešinamos įvairiais kanalais – Tarptautinės

informuotumo apie maisto švaistymą ir jo praradimus dienos proga informacija skleista FM99

radijuje, regioninėje ir savivaldybių žiniasklaidoje. Taip pat organizuotas patiekalų iš maisto likučių

konkursas, kuriuo skatintas maisto tausojimas namų ūkiuose.

Prie maisto švaistymo mažinimo iniciatyvų prisidėjo ir švietimo įstaigos – Druskininkų „Ryto“

gimnazija dalyvavo Europos Komisijos dalinai finansuojamame projekte EBICOS (Every Bites

Counts).

Gyventojams buvo sudaromos sąlygos rūšiuoti maisto atliekas – dalijamos rūšiavimo priemonės ir

teikiama informacija apie tinkamą jų naudojimą.

Informacija apie maisto atliekų prevenciją, rūšiavimą ir atsakingą vartojimą buvo nuolat skelbiama

Druskininkų savivaldybės ir Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro informaciniais kanalais,

regioninėje žiniasklaidoje bei viešųjų renginių metu.



20 2.1.1.

vykdyti viešinimo kampanijas, 

skatinančias atliekų rūšiuojamąjį 

surinkimą (ypač maisto, tekstilės, 

statybinių, baldų, pakuočių, 

padangų, pavojingųjų  atliekų)

Savivaldybės Druskininkų 2023–2026 2025

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiamos viešinimo kampanijos, skatinančios atliekų

rūšiuojamąjį surinkimą ir gyventojų aplinkosauginį sąmoningumą.

Gyventojams ir įmonėms aktuali informacija apie atliekų tvarkymą buvo skelbiama Druskininkų

savivaldybės ir Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro interneto svetainėse, socialiniuose tinkluose,

regioninėje žiniasklaidoje bei viešųjų renginių metu.

Kartu su Alytaus regiono atliekų tvarkymo centru buvo vykdomos edukacinės veiklos – švietimo

įstaigose pravestos 44 edukacijos atliekų prevencijos ir rūšiavimo temomis, taip pat 8 virtualios

edukacijos Druskininkų švietimo centre.

2025 m. gyventojai ir švietimo įstaigos buvo skatinami dalyvauti „Atliekų kultūros“ egzamine,

geriausiai pasirodę dalyviai apdovanoti. Konteinerių tikrinimo metu gyventojams išdalinta 960 vnt.

atnaujintų atliekų rūšiavimo atmintinių.

Gyventojams buvo teikiama informacija naudojant įvairias komunikacijos priemones – platinamos

skrajutės, teikiamos konsultacijos apie tinkamą atliekų rūšiavimą ir tvarkymą. Taip pat daugiabučių

namų gyventojams buvo dalijamos maisto atliekų rūšiavimo priemonės – virtuviniai kibirėliai, skirti

patogiam maisto atliekų kaupimui namuose; 2025 m. išdalinta apie 4000 vnt.

Druskininkų švietimo centre veikiančioje ekologinio švietimo (Eko) klasėje ir toliau vykdytos

aplinkosauginio švietimo veiklos, naudojant virtualios realybės priemones, leidžiančias supažindinti

gyventojus ir mokinius su atliekų tvarkymo procesais bei rūšiavimo svarba.

21 2.1.2.

didinti  rūšiuojamojo atliekų 

surinkimo kontrolę, taikyti  

atsakomybę už savivaldybių 

atliekų tvarkymo taisyklių 

pažeidimus

Savivaldybės Druskininkų 2023–2027 2025

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiama rūšiuojamojo atliekų surinkimo kontrolė.

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro atstovai vykdė individualių konteinerių patikrinimus –

patikrinta 2 999 vnt., nustatyta 200 pažeidimų (apie 6,7 proc.). Druskininkų savivaldybės atstovai

dalyvavo viename patikrinime.

Gyventojams teikta informacija apie tinkamą rūšiavimą. Kontrolė taip pat vykdyta naudojant vaizdo

stebėjimo priemones.

Nustačius pažeidimus, taikytos administracinės atsakomybės priemonės.

Savivaldybės Druskininkų -

Druskininkų savivaldybės teritorijoje įrengtos 3 didelių gabaritų bei kitų atliekų surinkimo aikštelės

Druskininkų mieste Gardino g. 102, Viečiūnuose Verpėjų g. 26 ir Leipalingyje Vytauto g. 57.

Esamas aikštelių tinklas Druskininkų savivaldybėje pakankamas, prieinamumas užtikrinamas visiems

atliekų turėtojams.

Regioniniai 

atliekų tvarkymo 

centrai

ARATC - Plėtra nenumatyta.

Savivaldybės Druskininkų 

Regioniniai 

atliekų tvarkymo 

centrai

ARATC 2026 plėtra

Savivaldybės Druskininkų 

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiamas maisto (virtuvės) atliekų rūšiuojamasis surinkimas

ir infrastruktūros plėtra.

Individualių namų gyventojams ir toliau buvo sudarytos sąlygos rūšiuoti maisto atliekas naudojant

individualius konteinerius, o daugiabučių namų gyventojams, švietimo ir kitoms įstaigoms –

naudojantis įrengtais pusiau požeminiais konteineriais.

Maisto atliekų surinkimo sistema savivaldybėje nuosekliai plėtojama – iki 2022 m. buvo pastatyta

1762 vnt. individualių konteinerių, o 2025 m. ši sistema toliau naudojama ir palaikoma.

Savivaldybėje buvo tęsiamas maisto atliekų surinkimas iš individualių namų, daugiabučių bei

biudžetinių įstaigų. Surinktos maisto atliekos buvo apdorojamos biologinio apdorojimo įrenginiuose,

iš jų gaminant energiją.

Siekiant toliau plėtoti rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą, buvo vykdomas plėtros planavimas –

numatyta didinti konteinerių skaičių ir plėsti surinkimo tinklą. Tolimesnė infrastruktūros plėtra

planuojama 2026 m.

25 2.2.4.

plėsti  buityje susidarančios 

tekstilės atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo infrastruktūrą

2023–2027 2025

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiamas tekstilės atliekų rūšiuojamojo surinkimo

infrastruktūros plėtojimas.

Savivaldybėje veikė tekstilės ir avalynės surinkimo konteineriai, iš gyventojų surinktos atliekos buvo

perduodamos Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui, kur rūšiuojamos, paruošiamos pakartotiniam

naudojimui arba perdirbamos. Tinkami naudoti drabužiai ir avalynė perduodami pakartotiniam

naudojimui ar labdarai.

Iki 2021 m. savivaldybėje buvo pastatyti 47 tekstilės ir avalynės surinkimo konteineriai. Siekiant

plėsti infrastruktūrą, 2025 m. buvo vykdomos pirkimo procedūros papildomiems konteineriams

įsigyti.

Gyventojams taip pat sudarytos galimybės naudotis daiktų mainų punktais „Mainukai“, kuriuose

galima palikti dar tinkamus naudoti daiktus ir juos pasiimti pakartotiniam naudojimui.

Tolimesnė tekstilės atliekų surinkimo infrastruktūros plėtra, numatant papildomų konteinerių įrengimą, 

planuojama 2026 m.

24 2.2.3.

plėsti maisto (virtuvės) atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūrą, aprūpinant 

gyventojus atskirais rūšiavimo 

konteineriais ar kitomis

priemonėmis, arba užtikrinti 

kompostavimą  vietoje

2023–2027 2025

22 2.2.1.

plėsti trūkstamų didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių 

skaičių, užtikrinant jų 

prieinamumą

2023–2027



Regioniniai 

atliekų tvarkymo 

centrai 

ARATC

Vyksta 

pirkimo 

procedūros

2026 plėtra

Savivaldybės Druskininkų 2025

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiamas pavojingųjų atliekų rūšiuojamojo surinkimo

infrastruktūros plėtojimas ir gyventojų aptarnavimas.

Druskininkų savivaldybės administracija, siekdama užtikrinti saugią ir švarią gyvenamąją aplinką,

2024–2025 m. laikotarpiu skyrė 35 000 eurų namų ūkiuose susidarančių asbesto atliekų tvarkymui.

Įgyvendinant šią iniciatyvą iš daugiau nei 155 namų ūkių surinkta ir saugiai pašalinta apie 160 tonų

asbesto atliekų.

Savivaldybės teritorijoje pavojingos atliekos (baterijos ir akumuliatoriai, tepalai, filtrai, dažai,

cheminės medžiagos ir kt.) surenkamos didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelėse.

Druskininkų savivaldybėje įrengti 3 atliekų surinkimo centrai, kuriuose gyventojams sudarytos

galimybės patogiai ir saugiai priduoti pavojingas atliekas.

Gyventojams pavojingos atliekos (išskyrus asbestą) priimamos nemokamai, taip skatinant jų tinkamą

tvarkymą ir mažinant neigiamą poveikį aplinkai bei visuomenės sveikatai.

Siekiant toliau gerinti pavojingųjų atliekų surinkimo paslaugų prieinamumą, Alytaus regiono atliekų

tvarkymo centras planuoja iki 2026 m. įsigyti papildomas priemones – transporto priemonę ar

mobilius konteinerius pavojingųjų atliekų surinkimui apvažiuojamuoju būdu arba įsigyti šios

paslaugos teikimą.

Regioniniai 

atliekų tvarkymo 

centrai

ARATC -
Planuojama iki 2026 m. įsigyti pavojingosioms atliekoms apvažiavimo būdu rinkti tinkamą transporto

priemonę ar anstatą - mobilų konteinerį arba pirkti šių atliekų surinkimo paslaugą.
2026 m.

Regioniniai 

atliekų tvarkymo 

centrai

ARATC - Plėtra nenumatyta.

Savivaldybės Druskininkų -

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiama atliekų, tinkamų paruošti pakartotiniam naudojimui,

surinkimo ir perdavimo sistema.

Savivaldybėje visose 3 didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelėse veikia daiktų mainų

punktai „Mainukai“, kuriuose gyventojai gali nemokamai palikti dar tinkamus naudoti daiktus arba

juos pasiimti pakartotiniam naudojimui. Mainų punktuose priimami baldai, buitinė technika, tekstilės

gaminiai, dviračiai ir kiti pakartotiniam naudojimui tinkami daiktai.

Netinkami naudoti ar nefunkcionuojantys daiktai perduodami į daiktų paruošimo pakartotiniam

naudojimui centrą „TikoTiks“, esantį Alytaus regiono atliekų tvarkymo technologijų parke, kur jie

remontuojami, atnaujinami arba išardomi dalimis ir paruošiami perdirbti.

Atliekų, tinkamų pakartotiniam naudojimui, surinkimo sistema savivaldybėje yra išvystyta, todėl

papildoma infrastruktūros plėtra 2025 m. nebuvo numatyta.

36 4.1.3.

pakeisti teisės aktus, nustatant 

reikalavimus visuomenės 

sveikatos saugos, aplinkos 

apsaugos ir kitus saugos 

reikalavimus atitinkančių 

kompostinių įrengimui namų 

ūkiuose ir urbanizuotų vietovių 

bendruomenių daržuose arba 

įgyvendinti kitas žaliųjų atliekų 

tvarkymo priemones

Savivaldybės Druskininkų 2023 2023

2025 m. Druskininkų savivaldybė veiklą vykdė vadovaudamasi galiojančiais teisės aktais,

reglamentuojančiais biologiškai skaidžių atliekų tvarkymą ir kompostavimą.

Taikytos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. D1-57 „Dėl

biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo, anaerobinio apdorojimo aplinkosauginių reikalavimų

patvirtinimo“ nuostatos (2023 m. gegužės 1 d. redakcija).

Savivaldybėje buvo sudaromos sąlygos gyventojams tinkamai tvarkyti žaliąsias ir biologiškai

skaidžias atliekas, vadovaujantis galiojančiais aplinkosaugos ir visuomenės sveikatos saugos

reikalavimais.

26 2.2.5.

plėsti buityje susidarančiųjų 

pavojingųjų atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo infrastruktūrą

2023–2027

32 3.1.3.

plėsti atliekų, tinkamų paruošti 

pakartotinai naudoti, priėmimo 

vietų (stotelių) tinklą, finansuoti 

jose vykdomas paruošimo 

pakartotinai naudoti veiklas

2023–2025

25 2.2.4.

plėsti  buityje susidarančios 

tekstilės atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo infrastruktūrą

2023–2027 2025

2025 m. Druskininkų savivaldybėje buvo tęsiamas tekstilės atliekų rūšiuojamojo surinkimo

infrastruktūros plėtojimas.

Savivaldybėje veikė tekstilės ir avalynės surinkimo konteineriai, iš gyventojų surinktos atliekos buvo

perduodamos Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui, kur rūšiuojamos, paruošiamos pakartotiniam

naudojimui arba perdirbamos. Tinkami naudoti drabužiai ir avalynė perduodami pakartotiniam

naudojimui ar labdarai.

Iki 2021 m. savivaldybėje buvo pastatyti 47 tekstilės ir avalynės surinkimo konteineriai. Siekiant

plėsti infrastruktūrą, 2025 m. buvo vykdomos pirkimo procedūros papildomiems konteineriams

įsigyti.

Gyventojams taip pat sudarytos galimybės naudotis daiktų mainų punktais „Mainukai“, kuriuose

galima palikti dar tinkamus naudoti daiktus ir juos pasiimti pakartotiniam naudojimui.

Tolimesnė tekstilės atliekų surinkimo infrastruktūros plėtra, numatant papildomų konteinerių įrengimą, 

planuojama 2026 m.


